



Extrato da Carta Contrato nº 041/2019/SEMED

Processo nº 6.933/2019, Pregão Presencial: 010/2018 - Registro de Preço nº 227.608/2017 - Ata de Registro de Preço nº 004/2019 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa FORTHE LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME. CNPJ: 08.265.264/0001-89 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis, consistente em leite em pó integral, para atender a merenda escolar dos alunos da REME, no período de 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 209.440,00 (Duzentos e novel mil quatrocentos e quarenta reais) conforme empenho nº 250/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.00 - Secretaria Municipal de Educação - 24.92 - Fundo Municipal de Educação - 24.92.12.306.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental - 33.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 29/03/2019.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa FORTHE LUX COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME.

Extrato da Carta Contrato nº 026/2019/SEMED

Processo nº 3.311/2019, Pregão Presencial: 102/2018 - Registro de Preço nº 24.812/2018 - Ata de Registro de Preço nº 011/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa I. A. CAMPAGNA JÚNIOR & CIA LTDA - ME. CNPJ: 06.298.377/0001-55 Objeto: Aquisição de Requeijão Cremoso de 200 g (duzentas gramas) para atender a merenda escolar dos alunos da REME, no período de 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 5.950,00 (Cinco mil novecentos e cinquenta reais) conforme empenho nº 186/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 24.00 - Secretaria Municipal de Educação - 24.92 - Fundo Municipal de Educação - 24.92.12.306.0103.2600 - Aplicação dos Recursos do Salário Educação - 33.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 22/03/2019.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa I. A. CAMPAGNA JÚNIOR & CIA LTDA - ME.

Extrato da Carta Contrato nº 040/2019/SEMED

Processo nº 8.502/2019, Pregão Presencial: 009/2018 - Registro de Preço nº 227.611/2017 - Ata de Registro de Preço nº 003/2018 - Secretaria Municipal de Educação e a Empresa R. Z. VASCONCELLOS ME. CNPJ: 13.764.286/0001-23 Objeto: Aquisição de gêneros alimentício perecíveis, consistente em carne bovina, carne bovina moída, charque dianteiro, fígado e linguiça calabresa, para atender as unidades escolares da Rede Municipal de Educação, pelo período de 12 (doze) meses.

VALOR: R\$ 373.687,84 (Trezentos e setenta e três mil seiscentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) conforme empenho nº 269/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega será de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento ao fornecedor.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, computados a partir da data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 24.00 - Secretaria Municipal de Educação - 24.92 - Fundo Municipal de Educação - 24.92.12.306.0103.2593 - Gerenciamento do Ensino Fundamental - 33.90.30.07 Gêneros de Alimentação.

Base Legal: Lei nº 8.666/93 e Lei nº 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 02/04/2019.

Assinam: Genilson Canavarro de Abreu - Secretária Municipal de Educação e a Empresa R. Z. VASCONCELLOS ME.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1647 de 11/04/2019, pág. 06.

Retifica-se por incorreção referente á Publicação de Designação de Gestor e Fiscal de Carta Contrato nº 039/2019

Onde se lê: (...) fica designado o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947,

responsável pela gestão da Carta Contrato nº 039/2019.

Leia-se: (...) fica dedignado o servidor José Alberto de Abreu, matrícula nº 3137/5578, responsável pela gestão da Carta Contrato nº 039/2019.

Onde se lê: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor José Alberto de Abreu, nº 3137/5578.

Leia-se: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1647 de 11/04/2019, pág. 06.

Retifica-se por incorreção referente á Publicação de Designação de Gestor e Fiscal de Carta Contrato nº 032/2019

Onde se lê: (...) fica designado o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947,

responsável pela gestão da Carta Contrato nº 032/2019.

Leia-se: (...) fica dedignado o servidor José Alberto de Abreu, matrícula nº 3137/5578, responsável pela gestão da Carta Contrato nº 032/2019.

Onde se lê: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor José Alberto de Abreu, nº 3137/5578.

Leia-se: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1647 de 11/04/2019, pág. 06.

Retifica-se por incorreção referente á Publicação de Designação de Gestor e Fiscal de Carta Contrato nº 031/2019

Onde se lê: (...) fica designado o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947,

responsável pela gestão da Carta Contrato nº 031/2019.

Leia-se: (...) fica dedignado o servidor José Alberto de Abreu, matrícula nº 3137/5578, responsável pela gestão da Carta Contrato nº 031/2019.

Onde se lê: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor José Alberto de Abreu, nº 3137/5578.

Leia-se: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1647 de 11/04/2019, pág. 06.

Retifica-se por incorreção referente á Publicação de Designação de Gestor e Fiscal de Carta Contrato nº 035/2019

Onde se lê: (...) fica designado o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947,

responsável pela gestão da Carta Contrato nº 035/2019.

Leia-se: (...) fica dedignado o servidor José Alberto de Abreu, matrícula nº 3137/5578, responsável pela gestão da Carta

Contrato nº 035/2019.

Onde se lê: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor José Alberto de Abreu, nº 3137/5578.

Leia-se: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947.

As demais condições permanecem inalteradas.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1648 de 12/04/2019, pág. 05.

Retifica-se por incorreção referente à Publicação de Designação de Gestor e Fiscal de Carta Contrato nº 026/2019

Onde se lê: (...) fica designado o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947,

responsável pela gestão da Carta Contrato nº 026/2019.

Leia-se: (...) fica dedignado o servidor José Alberto de Abreu, matrícula nº 3137/5578, responsável pela gestão da Carta Contrato nº 026/2019.

Onde se lê: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor José Alberto de Abreu, nº 3137/5578.

Leia-se: E designado para fiscal da carta contrato acima citada, o servidor Elidio Benedito da Silva Rodrigues - matrícula nº 4947.

As demais condições permanecem inalteradas.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 66c1c1fd**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>